
TERESINA - PIQuarta-feira, 12 de julho de 2006 - Nº 130

5

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
9ª REGIÃO FISCAL - PIRIPIRI

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí – 9ª Região Fiscal
Contratada: Antônia Edite Cardoso
Objeto:  Contrato N.º 001/2006, fornecimento de alimentação para os servidores do
Posto Fiscal de Prensa
Valor: R$ 4,20(quatro reais e vinte centavos), prato em separado.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
Vigência: 12(doze) meses
Data da Assinatura:  01/06/2006

P. P. 2504

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 294/2005;

Contrato: nº 075/2006;

Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;

Contratada: Empresa DRLL POÇOS Ltda;

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;

Objeto: Perfuração de 01(um) poço tubular com fornecimento e instalação de uma

bomba submersa trifásica com potência de 3,5 CV, quadro de comando completo e

demais acessórios para interligação através de barrilete com reservatórios d’água, na

localidade Santa Úrsula, Município de São João da Canabrava-PI;

Valor: R$ 47.500,00(quarenta e sete mil e quinhentos reais);

Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias;

Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;

Data da Assinatura: 06.07.2005;

Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho,
pela COMDEPI e Francisco Dino da Silva, pela DRILL Ltda.

P. P. 2500

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 033/2006

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE IPIRANGA DO PIAUÍ -

APAE; OBJETO: Cooperação financeira que visa apoiar e incentivar a cultura no

Estado do Piauí, com realização do evento intitulado como: “XXIII Semana Cultural
da Juventude Ipiranguense”; VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); Elemento de

Despesa: 335043, Fonte de Recurso: 0100001001, Projeto Atividade: 2063. VIGÊNCIA:
a partir de sua assinatura até o transcurso de 120 (cento e vinte) dias (conforme

previsão no convênio); DATA DE ASSINATURA: 10/07/2006.

 SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P. 2501

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0230/2005

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0675/2005-CCOM

TERMO ADITIVO Nº01/2006 AO CONTRATO Nº065/2005

Contratante:Coordenadoria de Comunicação Social

Contratada: Jet Radiodifusão LTDA

Motivo:Alteração da cláusula quinta Vigência do contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0265/2005-CCOM

TERMO ADITIVO Nª 02/2006 AO CONTRATO Nº 017/2005

Contratante:Coordenadoria de Comunicação Social

Contratada: Manuel Augostinho Hipólito

Motivo: Alteração da cláusula do contrato Administrativo

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social–setor de licitações

Teresina 10 de julho de 2006.

Manoel Albano Amorim de Queiroz

Presidente da CPL/CCOM

P. P. 2507

 
GOVERNO  DO  ESTADO  DO PIAUÍ

COORDENADORIA  DE  COMUNICAÇÃO  SOCIAL  -  CCOM

P. P. 2503

AVISO

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na
Avenida Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99, torna público
que requereu  junto a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais as Licenças
Prévias e de Instalações  relativas à execução dos serviços:  Melhoramento da
Implantação e Pavimentação em Tratamento Superficial Simples (TSS) e Duplo (TSD)
das seguintes rodovias: Rodovia de Ligação, trecho:214/Joca Marques/Madeiro;
Rodovia PI-236, trecho:Água Branca/Hugo Napoleão; Rodovia PI-311, trecho: Entr.
BR-343/São José do Divino; Rodovia PI-323, trecho: PI-115 (km 42)/Sigefredo Pacheco;
Rodovia PI-331, trecho: Entr. BR-343/Boqueirão do Piauí/Boa Hora, Rodovia PI-383,
trecho: BR-343/Jardim do Mulato; Rodovia        PI-232, trecho: Entr. BR-316/Miguel
Leão; Rodovia PI-366, trecho: José de Freitas/Lagoa Alegre; Rodovia PI-111, trecho:
Entr. PI-112(União)/Lagoa Alegre; Rodovia de Ligação, trecho: Entr. PI-211/Murici dos
Portelas; Rodovia PI-305, trecho:Caraúbas do Piauí/Caxingó/Entr. PI-211; Rodovia PI-

 
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ -COMDEPI

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

 


